fuisse fatum: eā quæ apparuit stellā putāt. Sed si  
euāgelii uerba pensamus: quibus de eadem stella di  
citur. Vtq; dū ueniens staret supra ubi erat puer.  
dum non puer ad stellā: sed stella ad puerū cucur  
rit: si dici liceat: nō stella fatū pueri: sed fatū ste  
llæ iis quæ apparuit puer fuit. Sed absit a fidelibus ut  
esse aliqd fatū dicāt. Vitā quippe hominū solus con  
ditor quæ creauit administrat. neq; enī propter stel  
las homo: sed stellæ propter hominē facte sūt. Et  
si stella fatū hoīs dicitur: ipsis suis misteris subes  
se homo phibetur. Certe cū iacob de utero egre  
deretur: & prioris fratris plātā teneret manu: pri  
or profecto nequaquam egredi potuit: nisi subse  
quens ichoasset. Et tamen cū uno tēpore eodēq;  
momēto utrūq; mater suderit: nō una utriusq; ui  
tæ æqualitas fuit. Sed ad hęc solēt mathematici  
respōdere. quia uirtus cōstellationis in ictu pungen  
tis est. quibus e diverso nos dicimus: quia magna  
est mora natiuitatis. Si igitur ī ictu puncti cōstel  
latio permutatur: necesse iam erit ut tot dicant  
fata: quot sūt membra nascentium. Fateri etiam  
mathematici solent: quod quisquis signo aquarii  
nascitur: in hac uita piscatoris ministerium sortia  
tur. Piscatores uero ut fertur: getulia nō habet.  
Quis igitur dicat: quia illic nullus in stella aqua  
rii nascitur: ubi piscator omimodo non habetur?  
Rursum quos signo nasci libræ asserunt: trapezi

tas futuros dicant. Et trapezitas multarū gentiū  
 prouintia ignorāt. Fateatur ergo necesse est: aut  
 hoc ī eis signū deesse: aut effectum fati nullo mo  
 do habere. In persarū quoq; frācorumq; terra re  
 ges ex genere prodeūt. Quibus profecto nascenti  
 bus quis estimet quāti eisdem momētis horarū ac  
 temporū ex seruili cōdicione nascūtur. Et tamen  
 regum filii uno eodemq; sydere cū seruis nati ad  
 regnum proficiūt: cū serui q̄ secū fuerāt nati: ī ser  
 uitate moriātur. Hęc de stella breuiter diximus:  
 ne mathematicorū stulticiā īdiscussā preterisse ui  
 deamur. Magi uero aurū. thus. & myrrham defe  
 rūt. Aurū quippe regi cōgruit. Thus uero iudai  
 sacrificiū ponebatur. Myrrha autem mortuorum  
 corpora condiuntur. Cum uero magi quē adorāt  
 etiam mysticis muneribus predicāt. auro regem.  
 thure deū. myrrha mortalem. Sunt uero nonnulli  
 heretici qui hūc deum credunt: sed ubique regna  
 re nequaquam credunt. Hi profecto thus ei offe  
 runt: sed offerre etiam aurum nolunt. Et sunt nō  
 nulli qui hunc & deū & regem fatentur: sed assūp  
 sisse carnem mortalem negāt. Hi nimirū ei aurū  
 & thus offerūt: sed offerre myrrham assūpte mor  
 talitatis nolunt. Nos itaque nato domino offera  
 mus aurū: ut hūc ubiq; regnare fateamur. Offera  
 mus thus: ut credamus quod is qui ī tēpore appa  
 ruit: deus āte tēpora extitit. Offerramus myrrhā